
Verordening tot wijziging van de Verordening individuele inkomenstoeslag 

Participatiewet Vught 2015 

De raad van de gemeente Vught; 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 oktober 2025 

  

Overwegende 

- dat de raad heeft besloten dat de inkomensgrens om in aanmerking te komen voor individuele 

inkomenstoeslag verhoogd is naar 130 % van de bijstandsnorm; 

- gelet op de motie die aangenomen is in de vergadering van 13 maart dat de situatie voor alleen- 

staanden niet mag verslechteren; 

- dat de Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet Vught 2015 hiervoor moet worden 

aangepast; 

Besluit vast te stellen: 

  

De Verordening tot wijziging van de Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet Vught 

2015 

Artikel I Wijzigingen 
A. Artikel 8a Overgangsrecht komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 8a Overgangsrecht 

Uitsluitend voor de alleenstaande die, op het moment van inwerkingtreding van de bepalingen 

van deze verordening, al individuele inkomenstoeslag heeft ontvangen en voor wie toepassing 

van de bepalingen deze verordening nadeliger is, gelden de bepalingen van de Verordening indi- 

viduele inkomenstoeslag Participatiewet Vught 2015, zoals deze luidde voor inwerkingtreding van 

deze verordening, als dat gunstiger is voor de alleenstaande. Dit geldt zolang de alleenstaande 

op grond van dat gunstiger regime onafgebroken recht behoudt op individuele inkomenstoeslag. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2024. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught 

In zijn openbare vergadering van 11 december 2025 

de griffier, 

M.M. Penders 

de voorzitter, 

C.N.A. Nijkerken-de Haan 

Nr. 551580 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2025 nr. 551580 17 december 2025 1 


